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EKSTRAKT

i mbledhjes s& shtaté t¢ Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 18.7.2025, me fillim né orén 10:00.

Né mbledhje morén pjesé: Mirsada Behluli, Nenad Miladinovic, Elmira Nik¢i Rexha, Oktay Kurtesh,
Triera Kasumi Berisha, Adnan Ajeti, Kimeta Shok.

Munguan: Arton Brahimi, Faton Marolli.

Né mbledhje morén pjesé edhe: Fisnik Dida - pérfaqésues nga OSCE-ja, Diellza Mustafa - OSCE, Maciej
Socha - pérfaqéaues nga EULEX-i, Mateviz Markowicz - EULEX, Arianita Bega Rraci - UNMIK, Klaudia
Mula - zyrtare pér komunitete n¢ ZKKK, Fatlinda Hoxha - zyrtare nga Drejtoria e Shéndetésisé né
Komunén e Prishtinés, Izet Sadiku - drejtor i Drejtorisé s&¢ Shéndetésisé né Komunén e Prishtings, Diyana
Renda - EU.SR, Pleurat Murati - EU.SR.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi kryesuesja e Komitetit pér Komunitete znj. Mirsada Behluli me kété:

o

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga seanca e fundit e Komitetit pér
Komunitete;

Shqyrtimi dhe miratimi i raportit gjashtémujor i punés sé¢ Komitetit pér Komunitete;
Shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave brenda gjashté muajve;

Ftes€ pér drejtorin e Drejtorisé sé Shéndetésisé z. Izet Sadiku qé té na njoftoj lidhur
me:

a) Ofrimi i shérbimeve shéndetésore pér anétarét e komuniteteve joshumicé;

b) Zbatimi i programit té vaksinimit pér fémijét e komunitetit ashkali dhe rom;
Raporti i ZKKK-és, pér muajin gershor 2025;

Raportimi i pérfaqésuesve té komuniteteve joshumicé mbi situatén né komunitetin e
tyre;

T& ndryshme.
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Pika e paré
Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga seanca ¢ fundit e Komitetit pér Komunitete

Njézéri u miratua ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Pika e dyté
Shqyrtimi dhe miratimi i raportit gjashtémujor i punés sé Komitetit pér Komunitete

Mirsada Behluli - lidhur me raportin gjashtémujor t€ punés s¢ Komitetit pér Komuntete tha besoj se
raportin e keni lexuar, prandaj ju kisha lutur a ka dikush ndonjé vérejtje, sugjerim apo & shtojé dicka né
raport.

Nenad Miladinovic — sa i pérket raportit t€ punes gjashtémujore tha se &shté i gjeré dhe vértet jané pérfshiré
t¢ gjitha aktivitetet tona t& béra gjaté késaj periudhe ku lirisht mund t& them se mundet t& jeté edhe raport
vjetor, pasi gé takimi i fundit i Komitetit do t& jeté diku pas zgj edhjeve.

Mirsada Behluli — tha se raporti &shté gjithépérfshirés, i argumentuar dhe &shté théné ti jepet prioritet me
até q& kemi punuar dhe me kendo jemi takuar.
Pra &shté cekur vizita népér shkolla e shumé & tjera.

Klaudia Mula — duke u ndérlidhur n& diskutim tha se fillimisht mendoj se duhet t& caktojmé njé takim me
drejtoreshén e Drejtoris€ s¢ Miréqenies Sociale dhe t& shohim se sa kané buxhet dhe sa familje mund t’1 1
mbéshtesin. Pra mos t& b&jmé lista koti e pastaj t& kemi ankesa dhe vérejtje té qytetaréve. Andaj mundemi

s& bashku t& caktojmé njé takim dhe t'i shtrojm& kéto ¢éshtje.

Adnan Ajeti — tha se dy familje nga komuniteti rom nuk kané mundur me ardh me i marr drunjté e zjarrit
pasi q& nuk patén transport, prandaj shtroi pyetje se a ka mundési gé t’ju dilet né ndihmé.

Pika e treté

Shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave brenda gjashté muajve

Mirsada Behluli — lidhur me kété piké t& rendit té dités tha se gjaté kétyre gjashté muajve ¢donjéri nga ju
keni paragitur ndonjé kérkes€ apo ankesé, prandaj kisha me ju drejtuar Klaudies qé t& na informojé se gjaté

kétyre gjashté muajve a ka pasur ndonjé ankesé apo kérkes¢ dhe a jané zgjidhur ato dhe a kané marré
pérgjigje me kohé.

Klaudia Mula — duke u ndérlidhur n& diskutim tha se ne né ¢do takim i raportojmé Komitetit pér ¢dolloj
ankese apo kérkese qé kan€ pasur komunitetet. Pra nuk ka digka q€ mundet me u cek, ato ¢ka kemi pasur
mundési jemi munduar dhe i kemi zgjidhur.

Kimeta Shok — sa i pérket késaj pike t€ rendit té& dités tha se nga komuniteti goran nuk ka pasur ankesa
vetém se muajin e kaluar ka pasur kérkesa per ndihmé financiare pér sémundje té kancerit.

Pika e katért
Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé sé Shéndetésisé z. Izet Sadiku gé té na njoftoj lidhur me:
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a) Ofrimi i shérbimeve shéndetésore pér anétarét e komuniteteve joshumicé;
b) Zbatimi i programit té vaksinimit pér fémijét e komuniteteve ashkali dhe rom;

Fatlinda Hoxha — lidhur me kété piké t€ rendit t& dités tha se Drejtoria e Shéndetésisé pér té gjithé personat
pa dallim race, gjinie, moshe ofron shérbime shéndetésore pér banorét e kryeqytetit. Ajo mes tjerash tha se
mé daté 29.5.2025 né Qendréne Mjekésisé Familjare — I- sshté mbajtur takim me qytetarét € komuniteteve
romé, ashkali dhe egjiptian d.m.th n& kuadér t& aktiviteteve t& vetédijes sé qytetareve, kané& mbajtur ligjeraté
vetédijésuese edukativo-shéndetésore, rreth planifikmit familjar dhe né até rast jané shpérndar€ materiale
edukativo-shéndetésore. Ndérsa mé daté 6.3.2025 &shté organizuar njé ekip mobil pér vaksinimin e
fémijéve té té gjitha komuniteteve duke e pérfshiré edhe komunitetitn RAE, né ¢’rast &shté béré edhe
kontrollimi i fémijéve, imunizimi i fémijéve t& pavaksinuar d.m.th jané vaksinuar, si dhe gshté béré
shpérndarja e materialit informues lidhur me réndésing e vaksinimit, me parandalimin dhe mbrojtjen nga
sémundjet infektuese. Gjithashtu m& dt. 8.4.2025 &shté mbajtur ligjeraté per réndésing e vaksinimit,
parandalimit dhe mbrojtjes nga sémundjet infektive né Shkollén e mesme t& ulét “Asim Vokshi” ku né kété
rast &shté béré edhe shpérndarja e materialit. Kétu jané disa aktivitete t€ shénuara, pérndryshe t€ gjitha
profilet shéndetésore né vazhdimési ngrisin vetédijen edhe pér planifikimin familiar edhe pér vaksinim,
edhe njoftohen me ditét e shéndetésisé si¢ jané ditét e tensionit, diabetit dhe t& gjitha sistemeve t€ organeve
t& ndryshme. Pra kjo do t& ishte njé pérmbledhje e shkurté per gjashtémujorin e paré.

Klaudia Mula — duke u ndérlidhur né diskutimin e znj. Hoxha tha se ZKKK e monitoron n& vazhdimési
caktimin e aktiviteteve q& jané t€ parapara me Planin Lokal t& Veprimit pér komunitetet rom, ashkali
egjiptian. Ajo né vazhdimési tha se Drejtoria e ShéndetEsisé vitin e kaluar pothuajse 90 % ka arritur me
intervenuar, si dhe mund té them se kemi njé bashképunim shumé t& miré ku pér kété e falénderoj shum?
kolegen né fjalé.

Nenad Miladinovic - duke u ndérlidhur né diskutim tha se pajtohem me Klaudien, meqg qe 12 vite jam i
kyeur né kéto puné ku dhe shfrytézoj rastin t& falénderoj znj. doktoreshé pér bashképunim t& miré. Ai né
vazhdimési tha se pa marré parasysh se cka kemi pasur ankesa apo kérkesa gjithmong &shté munduar t€ na
ndihmojé apo t& drejtojé né adresé té sakté. Pra me t& vértet€ € falénderoj si dhe vérteté nuk ka vérejtje kur
sshté né pyetje shérbimi shéndetésor.

Fatlinda Hoxha - duke iu falénderuar diskutuesve pér fjalét miradie tha se Drejtoria e Shéndetésisé nuk
mund t& them se ka ndonjé dallim nga drejtorité tjera, por na mbron ligji qé &shté ofrimi né shérbimin
shéndetésor pa dallim race, gjinie, moshe dhe vazhdojmé té jemi t& pérgendruar t'i ofrojmeé shérbime
shéndetésore t& gjithé qytetaréve, ndérsa né anén tjetér edhe pér ngritjen e cilésisé s€ shérbimeve
shéndetésore. Uné po shpresoj dhe po besoj qé edhe me kolegun € edhe me Klaudien kemi me pasur
bashképunim t& métutjeshém, dhe se ky 10 %-i mosardhjes s€ pjesétaréve do t& bie né 1%.

Adnan Ajeti — tha se komuniteti rom sshté i kénaqur me ofrimin e shérbimeve shéndetésore.
Izet Sadiku — duke iu falénderuar pér ftesén tha se meqé doktoresha ju ka dhéné sqarime lidhur me punén
e drejtorisé song, uné desha edhe njéheré t& shprehi vullnetin pér bashképunimin ton€ me Komitetin pér

Komunitete. Pra t& pérfshihen sa mé shumé edhe komunitetet joshumicé n€ projektet tona, pasi q& sémundja
nuk zgjedh as gjini, as etnitet.

Pika e pesté
Raporti i ZKKK-&s, pér muajin gershor 2025
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Klaudia Mula - sa i pérket késaj pike t& rendit t& dités n& pika t& shkurta i informoi té pranishmit lidhur me
punén dhe aktivitetin e ZKKK-&s. Njézéri u miratua Raporti i ZKKK-&s pér muajin gershor 2025.

Pika e gjashté
Raportimi i pérfagésuesve té komuniteteve joshumicé mbi situatén né komunitetin e tyre

Nenad Miladinovic - sa pérket sigurisé tha se q& nga takimi i kaluar nuk kemi pasur ndonjé problem,
ndérsa sa i pérket problemit t& infrastrukturés ai mbetet i njéjt€ pasi q& nuk éshté punuar asgjé. Ai né
vazhdim tha se si pérfaqésues i komunitetit serb me kérkesé t& késhillit t& shkollés dhe drejtorit té Shkollés
fillore t& ulét “Dimitrije Prica” né Bardhosh kam pér obli gim & kérkojé& sqarim nga organet kompetente té
Komunés s& Prishtinés, lidhur me zhvillimin e disa punimeve né parcelén ku gjendet shkolla, pra mé
intereson t€ di se a kané dhéné lejen pér zhvillimin e punimeve dhe se a jané respektuar procedurat ligjore
dhe pronésore. Pra zhvillimi i kétyre punimeve ka ndodhur mé 29.6.2025, ku sipas disa informatave qé kam
investitor éshté Qeveria e Kosovés dhe né pyetje &shté ndértimi i cerdhes ku plotésisht e pérkrahi ndértimin
e gerdhes, terreneve sportive.

Pika e shtaté
Té€ ndryshme
Sa 1 pérket késaj pike té rendit t€ dités nuk pati diskutime.

Takimi i radhés do té mbahet mé 11.9.2025

Procesmbajtésja
Lendita Spahija
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